
 

Vejledning i brug af 

holdturneringssystemet 
 

Klubbens opgaver før turneringen 

Ved sæsonstart udsender hovedkredsens turneringsleder en indbydelse, og det 
betyder at klubben skal tage stilling til hvilke hold, der kan stilles til turneringen. 

Hvis klubben har hold, der er kvalificerede til bestemte rækker, skal det 

undersøges, om man kan stille med hold til de pågældende rækker; hvis det ikke 

er muligt, bør man give turneringslederen tidligt besked, så han kan finde 

erstatningshold i god tid. 

Tilmeldingen foretages som angivet i invitationen, typisk ved at svare pr mail med 

angivelse af de nødvendige oplysninger, der sandsynligvis vil omfatte antal hold, 

eventuelle holdnavne (hvis det ikke bare er klubnavn og holdnummer), ugedag for 

hjemmekampe, spillested for hjemmekampe, diverse restriktioner for spillestedet 

og kontaktperson (typisk klubformanden) – endnu behøver man ikke at angive 

holdledere for de enkelte hold. 

Turneringslederen går derefter i gang med at tilrettelægge turneringen, og der 

sendes forslag ud, som klubberne kan kommentere på, før den endelige spilleplan 

fastlægges og lægges ud på holdskakhjemmesiden. 

Klubberne skal derefter inden en nærmere angivet frist oprette styrkelister og 

angive holdledere for hvert hold. 

  



Oprettelse af styrkeliste, angivelse af holdleder med mere: 

Klubberne har alle et login til holdturneringssystemet (det samme som anvendes 

til turneringsmodulet for andre turneringer). 

På skak.dk vælges ”Holdskak” 

 

Her vælges ”Log Ind” 

 

Brugernavn og adgangskode indtastes: 

 

 

 

 

 

 

 



Klubbens aktuelle hold vises: 

 

For at oprette styrkelisten trykkes på fanebladet ”STYRKELISTE(R)”,  

og derefter på ”Ret styrkeliste” 
 

 

 

 

 



 

De blå knapper øverst kan bruges til sortering og kopiering fra tidligere styrkelister. 

Rækkefølgen kan ændres manuelt ved at klikke og holde musetasten nede på en 

spiller og flytte ham/hende til den position, han/hun skal være på. 

Det er vigtigt at få dette gjort korrekt, da den valgte rækkefølge er gældende for 

alle klubbens holdopstillinger; normalt vil rækkefølgen ikke kunne ændres i løbet 

af sæsonen. 

 

 



For at styrkelisten er komplet skal holdene defineres: 

Tryk på feltet udfor hver spiller for at vælge status: 

”Låst” vælges, hvis spilleren ikke kan benyttes (spiller 

på divisionshold eller for en anden klub i hovedkredsen).  

Ellers vælges et af klubbens hold, eller reserve.  

 

 

 

Hvis der vælges et hold, kommer et nyt valgvindue frem, 

hvor placeringen på holdet skal angives. 

 

 

 

 

 

 

De angivne hold- og bræt-numre er ikke bindende. Ved hver enkelt holdkamp kan 

holdene frit sættes som den aktuelle holdopstilling siger, men den valgte 

holdopstilling bliver automatisk sat ind i skemaet, hvor resultaterne skal tastes ind, 

så man, hvis man stiller med den valgte opstilling, slipper for noget 

indtastningsarbejde. 

Når alle hold er defineret, trykkes ”Gem styrkeliste” (Grøn knap) og derefter 

”Tilbage” (Grå knap) (se billede på foregående side). 

 

Hvis to eller flere klubber har holdsamarbejde om hold i A-, B- eller C-rækken, vil 

der skulle oprettes styrkelister udenom systemet – dette gøres i samarbejde med 

holdturneringslederen. 

 

 



I fanebladet ”KLUBOPLYSNINGER” vises klubbens stamoplysninger, og holdlederne 

kan indtastes, ligesom andre oplysninger kan ændres: Tryk på ”Ret hold 

oplysninger”. 

 



Herved kommer følgende skærmbillede frem: 

 

De angivne oplysninger kommer fra Dansk Skak Unions kartotek – måske har 

holdturneringslederen korrigeret dem ud fra klubbens tilmelding. 

Oplysningerne kontrolleres og rettes om nødvendigt, og holdlederens navn angives 

sammen med kontaktoplysninger (så vidt muligt både mail og telefon – hvis 

holdlederen ikke har mail, bør en anden mailadresse angives, så der kan sendes 

information den vej; det samme gælder dersom holdlederen ikke har telefon, da 

bør der angives et andet telefonnummer, der kan bruges, hvis man skal have givet 

en hurtig besked). 

Når skemaet er færdigudfyldt trykkes ”Gem Hold” (grøn knap). 

For at logge ud af holdskakhjemmesiden trykkes ”Log ud” i enten den højre menu 

eller i topmenuen. 

  



Holdopstilling 

Holdlederens opgaver før en holdkamp er at samle spillere nok til holdet og at finde 

ud af hvor kampen skal foregå samt at arrangere transport mm. Når det er en 

hjemmekamp, er klubben også ansvarlig for, at de praktiske forhold er i orden 

(bræt, brikker, ure, noteringslister, holdkort, reglementer).  

Ved start på kampen skal holdlederen sikre sig, at holdet stiller op i den rigtige 

rækkefølge i henhold til styrkelisten, og hvis han ikke har en fortrykt liste, kan den 

hentes på turneringssystemet. Der kræves ikke login til denne funktion, men det 

er vigtigt, at man får hentet den rigtige liste: 

Gå til Holdskak på skak.dk 

 

Vælg Sydjysk (Rækkefølgen er ikke altid som vist, måske skal der rulles ned på 

siden for at finde den) 

 
 



Vælg den række, det drejer sig om 
 

 
 

 
 



 

Hvis man klikker på holdnavnet (øverst), får man STYRKELISTEN, der angiver den 

rækkefølge som holdets spillere skal stille op i. 

Hvis man klikker på klubnavnet, får man den aktuelle ratingliste; den ændres 

sandsynligvis i løbet af sæsonen. 

Se næste sider for detaljer på de to valg. 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Holdoplysninger for det valgte hold 

       Styrkeliste for klubben 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Holdkampe for alle klubbens hold. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kluboplysninger. 

Bemærk, som her 

kan der være 

forskel på spille-

dag og spillested i 

forhold til de 

enkelte hold. 

 

Klubbens 

ratingliste vil ofte 

adskille sig fra 

styrkelisten. 



Indtastning af resultater 

Hjemmeholdet skal normalt sørge for at taste resultaterne ind. Det kan gøres under 

kampen, hvis man har netadgang (og tid) på spillestedet. 

Ellers skal det gøres snarest muligt efter kampen (reglementet siger senest dagen 

efter kampen). 

Dette kræver log-in på systemet. 

Efter log-in får man oversigten over klubbens kampe i sæsonen, hvor de aktuelle 

kampe kan indberettes (der skal måske rulles nedad på siden for at finde den 

aktuelle kamp): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ved at vælge indtast fås standardholdopstillingen for kampen. 

Holdopstillingen skal kontrolleres, og hvis den afviger fra standardopstillingen, kan 

den ændres ved at trykke på valgknappen udfor hvert bræt: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ved afslutning af partierne (eller senest ved indberetningen) vælges resultatet for 

hvert parti. De normale resultater er jo 1-0, 0-1 eller ½-½, men der kan (sjældent) 

vare brug for andre f.eks. --+ (udeholdets spiller har vundet uden kamp), +-- 

(hjemmeholdet har vundet uden kamp). 

 

 



Ved afslutning skal kamplederen angives, og hvis der har været 

uregelmæssigheder, i løbet kampen, skal dette angives under kommentarer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

For at afslutte trykkes ”Gem Resultater” 

 

 

 

 

 


